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         Sağlık Gözetimi

 Ì İşveren;

a.  Çalışanların işyerinde maruz kalacakları sağlık ve güvenlik risklerini 
dikkate alarak sağlık gözetimine tabi tutulmalarını sağlar.

b.  Aşağıdaki hallerde çalışanların sağlık muayenelerinin yapılmasını 
sağlamak zorundadır:

 1.  İşe girişlerinde,
 2. İş değişikliğinde,
 3.  İş kazası, meslek hastalığı veya sağlık nedeniyle tekrarlanan işten        

  uzaklaşmalarından  sonra işe dönüşlerinde talep etmeleri hâlinde,
 4.  İşin devamı süresince, çalışanın ve işin niteliği ile işyerinin tehlike   
             sınıfına göre Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca belirlenen  

  düzenli aralıklarla. 

Sağlık gözetiminden doğan maliyet ve bu 
gözetimden kaynaklı her türlü ek maliyet 
işverence karşılanır, çalışana yansıtılamaz.

Sağlık muayenesi yaptırılan çalışanın özel 
hayatı ve itibarının korunması açısından sağlık 
bilgileri gizli tutulur.
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 Ì Tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işlerde çalışacaklar, yapacakları 
işe uygun olduklarını belirten sağlık raporu olmadan işe başlatılamaz.

 Ì 6331 sayılı İSG Kanunu kapsamında alınması gereken sağlık raporları 
işyeri hekiminden alınır; 10’dan az çalışanı bulunan ve az tehlikeli sınıfta 
yer alan işyerleri için ise kamu hizmet sunucuları veya aile hekimlerinden 
de alınabilir.

İşyeri hekimi;

1. Sağlık gözetimi kapsamında yapılacak işe giriş ve periyodik muayeneler 
ve tetkikler ile ilgili olarak çalışanları bilgilendirir ve onların rızasını alır,

2. Gece postaları da dâhil olmak üzere çalışanların sağlık gözetimini yapar,
3. Çalışanın kişisel özellikleri, işyerinin tehlike sınıfı ve işin niteliği öncelikli 

olarak göz önünde bulundurularak, uluslararası standartlar ile işyerinde 
yapılan risk  değerlendirmesi sonuçları doğrultusunda aşağıda belirtilen 
periyotlarda sağlık gözetimi tekrarlanır;

Sağlık Gözetimi Tekrar Periyotları

Az tehlikeli sınıftaki işlerde En geç 5 yılda bir

Tehlikeli sınıftaki işlerde En geç 3 yılda bir

Çok tehlikeli sınıftaki işlerde En geç yılda bir

*  Özel politika gerektiren grupta yer alanlardan çocuk, genç ve gebe çalışanlar için  en geç 6
 ayda bir defa olmak üzere periyodik muayene tekrarlanır.
*  Ancak işyeri hekiminin gerek görmesi halinde tabloda verilen süreler kısaltılır.
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          İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimleri

 Ì İşveren, çalışan fiilen çalışmaya başlamadan önce, çalışanın yapacağı 
iş ve işyerine özgü riskler ile korunma tedbirlerini içeren konularda 
öncelikli olarak eğitilmesini sağlar.

 Ì Çalışma yeri veya iş değişikliği, iş ekipmanının değişmesi, yeni teknoloji 
uygulanması gibi durumlar nedeniyle ortaya çıkacak risklerle ilgili 
eğitimler ayrıca verilir.

 Ì Verilen eğitimler, değişen ve ortaya çıkan yeni riskler de dikkate alınarak 
aşağıda belirtilen düzenli aralıklarla tekrarlanır:

İSG Eğitimi Tekrar Periyotları

Az tehlikeli sınıftaki işyerlerinde 3 yılda en az 1 defa

Tehlikeli sınıftaki işyerlerinde 2 yılda en az 1 defa

Çok tehlikeli sınıftaki işyerlerinde yılda en az 1 defa

 Ì İş kazası geçiren veya meslek hastalığına yakalanan çalışana işe 
dönüşünde çalışmaya başlamadan önce, kazanın veya meslek 
hastalığının sebepleri, korunma yolları ve  güvenli çalışma yöntemleri ile 
ilgili ilave eğitim verilir.

 Ì Herhangi bir sebeple 6 aydan fazla süreyle işten uzak kalanlara, tekrar 
işe başlatılmadan önce bilgi yenileme eğitimi verilir.
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 Ì Çalışanlara verilecek eğitimler, çalışanların işe girişlerinde ve işin devamı 
süresince belirlenen periyotlar içinde; aşağıda belirtilen sürelerle her 
çalışan için düzenlenir;

Tehlike Sınıfına Göre Eğitim Süreleri

Az tehlikeli sınıftaki işyerlerinde En az 8 saat

Tehlikeli sınıftaki işyerlerinde En az 12 saat

Çok tehlikeli sınıftaki işyerlerinde En az 16 saat

 Ì İşyerinde 15 yaşını bitirmiş ancak 18 yaşını doldurmamış genç çalışanlar, 
yaşlı, engelli, gebe veya emziren çalışanlar gibi özel politika gerektiren 
grupların özellikleri dikkate  alınarak gerekli eğitimler verilir.

 Ì Destek elemanlarına ve çalışan temsilcilerine, görevlendirilecekleri 
konularla ilgili de eğitim verilir.

İş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin maliyeti 
çalışanlara yansıtılamaz.

Eğitimlerde geçen süre çalışma süresinden 
sayılır.

Çalışanlar, uygulamaya konulan eğitim 
programları çerçevesinde iş sağlığı ve 
güvenliği eğitimlerine katılır, eğitimlerde 
edindiği bilgileri yaptığı iş ve işlemlerde 
uygular ve bu konudaki talimatlara uyarlar.
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Eğitim Konuları

1. Genel konular
 a. Çalışma mevzuatı ile ilgili bilgiler
 b. Çalışanların yasal hak ve sorumlulukları
 c. İşyeri temizliği ve düzeni
 ç. İş kazası ve meslek hastalığından doğan hukuki sonuçlar

2.  Sağlık konuları
 a. Meslek hastalıklarının sebepleri
 b. Hastalıktan korunma prensipleri ve korunma tekniklerinin uygulanması
 c. Biyolojik ve psikososyal risk etmenleri
 ç. İlkyardım

3.  Teknik konular
 a. Kimyasal, fiziksel ve ergonomik risk etmenleri
 b. Elle kaldırma ve taşıma
 c. Parlama, patlama, yangın ve yangından korunma
 ç. İş ekipmanlarının güvenli kullanımı
 d. Ekranlı araçlarla çalışma
 e. Elektrik, tehlikeleri, riskleri ve önlemleri
 f. İş kazalarının sebepleri ve korunma prensipleri ile tekniklerinin  
         uygulanması 
 g. Güvenlik ve sağlık işaretleri
 ğ. Kişisel koruyucu donanım kullanımı
 h. İş sağlığı ve güvenliği genel kuralları ve güvenlik kültürü
 ı. Tahliye ve kurtarma
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      İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu

50 ve daha fazla çalışanı olan ve 6 aydan uzun süreli işlerin yapıldığı 
işyerlerinde, işveren tarafından ve çalışanların da katılımıyla, İSG konularının 
görüşüldüğü İSG Kurulu oluşturulur.

Bu Kurul;

 Ì Kurul başkanı olarak işveren veya işveren vekili,
 Ì İş güvenliği uzmanı,
 Ì İşyeri hekimi,
 Ì İnsan kaynakları, personel, sosyal işler veya idari ve mali işleri yürütmekle 

görevli bir kişi,
 Ì Bulunması halinde sivil savunma uzmanı,
 Ì Bulunması halinde formen, ustabaşı veya usta,
 Ì Çalışan temsilcisi, işyerinde birden çok çalışan temsilcisi olması halinde 

baş temsilciden oluşur. 

İSG ile ilgili bütün talep ve önerilerinizi İSG 
Kurullarında çalışan temsilcisi aracılığıyla 
gündeme getirebilirsiniz.
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          İş Kazası ve Meslek Hastalıklarının Kayıt ve Bildirimi

İş Kazası: 
İşyerinde veya duruma göre işyeri dışında meydana gelen ölümlü, yaralanmalı 
veya ruhen engelli hale getiren her türlü olaydır.

Meslek Hastalığı: 
Sadece o mesleği yürütmekten kaynaklanan hastalıktır.

İş Kazasına uğrarsanız;
İşveren, üç (3) iş günü içinde SGK’ya bildirir. Çalışan da bildirimde bulunabilir.

Meslek Hastalığına yakalanırsanız;

İşveren, hastalığı öğrendiği tarihten itibaren üç iş günü içinde durumu SGK’ya 
bildirir. Ancak, çalışan da SGK’ya bizzat bildirimde bulunabilir.
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